شهرهایی که کلیه ساکنان آن و گاهی روستاهای اطرافشان از دم تیغ گذشته اند، کم نیستند. شهرهای اترار، اورگنج، ترمذ، نسا، مرو، بلخ، نیشابور، سبزوار، طوس، ری، قزوین، همدان، مراغه، اردبیل و نخجوان و... از این ردیف شهرها هستند.

به گفته جویی که از هواخواهان مغول و از عملة دستگاه ظلم است، پس از کشتار عمومی مرو (در سال ۶۱۸ ه.ق / ۱۲۲۱ م) شمارش کشتگان (توسط منشیان اسیر) ۱۳ روز به طول انجامید. «گاهی که عده محکومان به کشتار دسته جمعی بسیار زیاد بود، سرداران چنگیز بردگان اسیر خویش را هم مجبور می کردند که در قتل محکومان شرکت جویند. بدینسان می بینیم که فاتحان می کوشیدند با به کار بستن این شیوه ها، نه تنها مقدمات نظامی دشمن را از پیش پای بردارند، بلکه وحشتی هم در عموم ایجاد کنند و مقاومت مردم را به کل در هم بشکنند.